900108928_17239894

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

24 октября 2017 г.              Дело № А40-488/15-46-2

Арбитражный суд в составе:

Судьи А.А. Архипова (единолично)

рассмотрев заявление Золочевского С.А. о процессуальном правопреемстве

по делу № А40-488/15-46-2

по иску ОАО АКБ "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" (ОГРН 1027700040477, ИНН

7736009502, дата гос.рег. 2002-07-19, юр.адрес: 105064 г МОСКВА ул ЗЕМЛЯНОЙ ВАЛ

д. 36 копр. 2-2А)

к ООО "АЛЬТАИР" (ОГРН 1127746437280, ИНН 7708764101, дата гос.рег. 2012-06-04,

юр.адрес: 107140 г Москва пер Леснорядский д. 2 кв. помещение 2)

о взыскании 310 000  руб. 00 коп.

без вызова сторон,

УСТАНОВИЛ:

ОАО АКБ "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" обратилось с иском к

ООО "АЛЬТАИР" о взыскании задолженности в размере 76 438 939 руб. 72 коп., из

которых по договору от 30.05.2013 №509 10 000 000 руб. 00 коп. – основной долг, 756

164 руб. 38 коп. – проценты по кредиту, 77 969 руб. 87 коп. – неустойка, по договору от

20.02.2013 №506 60 000 000 руб. 00 коп. – основной долг, 4 536 986 руб. 30 коп. –

проценты по кредиту, 1 067 819 руб. 17 коп. – неустойка. Требования заявлены с

учетом уточнения, принятого на основании ст. 49 АПК РФ.

Решением Арбитражного суда города Москвы от 13.03.2015 иск удовлетворен.

В Арбитражный суд г. Москвы поступило заявление Золочевского С.А. о

процессуальном правопреемстве.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 28.08.2017 (резолютивная

часть определения от 21.08.2017) заявление о процессуальном правопреемстве

удовлетворено, произведена замена взыскателя – ОАО АКБ "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ

КРЕДИТ" на его правопреемника – Золочевского Сергея Александровича.

При изготовлении определения от 28.08.2017 (резолютивная часть определения

от 21.08.2017)  судом были допущены опечатки, а именно

в восьмом абзаце мотивировочной части определения вместо «Между ОАО

АКБ "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" (цедент) и Золочевским С.А. (цессионарий)

заключены договоры цессии от 05.04.2017 №2017-980/27, от 05.04.2017 №2017-

982/27,согласо которым цедент передает цессионарию право требования

задолженности к ООО "АЛЬТАИР", возникшей из договоров от 30.05.2013 №509, от

20.02.2013 №506 в размере 10 000 000 руб. 00 коп., 60 000 000 руб. 00 коп.

соответственно. В соответствии с п. 1.3 договоров цессии права требования к должнику

переходят к цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали на

момент заключения договора, включая права, обеспечивающие исполнение

обязательств, и другие права, вытекающие из условий кредитного договора, связанные

с уступаемыми правами требования.» было указано «Между ОАО АКБ

"УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" (цедент) и Золочевским С.А. (цессионарий) заключены

договоры цессии от 05.04.2017 №2017-980/27, от 05.04.2017 №2017-982/27,согласо

2

которым цедент передает цессионарию право требования задолженности к

ООО "АЛЬТАИР", возникшей из договоров от 30.05.2013 №509, от 20.02.2013 №506 в

размере 10 000 000 руб. 00 коп., 60 000 000 руб. 00 коп. соответственно.»;

в первом абзаце резолютивной части определения вместо «Заявление о

процессуальном правопреемстве удовлетворить, произвести замену взыскателя –

ОАО АКБ "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" на его правопреемника – Золочевского

Сергея Александровича по договору от 30.05.2013 №509 по основному долгу в размере

10 000 000 руб. 00 коп., процентам по кредиту в размере 756 164 руб. 38 коп., неустойке

в размере 77 969 руб. 87 коп., по договору от 20.02.2013 №506 по основному долгу в

размере 60 000 000 руб. 00 коп., процентам по кредиту в размере 4 536 986 руб. 30 коп.,

неустойке в размере 1 067 819 руб. 17 коп. по делу А40-488/15-46-2» было указано

«Заявление о процессуальном правопреемстве удовлетворить, произвести замену

взыскателя – ОАО АКБ "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" на его правопреемника –

Золочевского Сергея Александровича в части задолженности по основному долгу по

договору от 30.05.2013 №509 в размере 10 000 000 руб. 00 коп., по договору от

20.02.2013 №506 в размере 60 000 000 руб. 00 коп. по делу А40-488/15-46-2.».

Суд, рассмотрев материалы дела, исправляет допущенные опечатки на

основании ст. 179 АПК РФ, согласно которой суд, принявший решение, по собственной

инициативе вправе исправить допущенные в решении описки, опечатки и

арифметические ошибки без изменения его содержания.

Руководствуясь ст.ст. 179, 184, 185 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Исправить опечатки в определении Арбитражного суда города Москвы от

28.08.2017 (резолютивная часть определения от 21.08.2017) по делу № А40-488/15-46-2

и указать в следующей редакции:

в восьмом абзаце мотивировочной части определения: «Между

ОАО АКБ "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" (цедент) и Золочевским С.А. (цессионарий)

заключены договоры цессии от 05.04.2017 №2017-980/27, от 05.04.2017 №2017-982/27,

согласо которым цедент передает цессионарию право требования задолженности к

ООО "АЛЬТАИР", возникшей из договоров от 30.05.2013 №509, от 20.02.2013 №506 в

размере 10 000 000 руб. 00 коп., 60 000 000 руб. 00 коп. соответственно. В соответствии

с п. 1.3 договоров цессии права требования к должнику переходят к цессионарию в том

объеме и на тех условиях, которые существовали на момент заключения договора,

включая права, обеспечивающие исполнение обязательств, и другие права,

вытекающие из условий кредитного договора, связанные с уступаемыми правами

требования.»;

в первом абзаце резолютивной части определения: «Заявление о процессуальном

правопреемстве удовлетворить, произвести замену взыскателя – ОАО АКБ

"УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КРЕДИТ" на его правопреемника – Золочевского Сергея

Александровича по договору от 30.05.2013 №509 по основному долгу в размере

10 000 000 руб. 00 коп., процентам по кредиту в размере 756 164 руб. 38 коп., неустойке

в размере 77 969 руб. 87 коп., по договору от 20.02.2013 №506 по основному долгу в

размере 60 000 000 руб. 00 коп., процентам по кредиту в размере 4 536 986 руб. 30 коп.,

неустойке в размере 1 067 819 руб. 17 коп. по делу А40-488/15-46-2».

В остальном определение оставить без изменений.

Определение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в

Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                                   А.А. Архипов